
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16 июня 2015 г. №02-04/177/15 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления краткосрочной 

финансовой поддержки государственным унитарным предприятиям 

Луганской Народной Республики 

В соответствии со статьей 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» Совет Министров Луганской 

Народной Республики постановляет: 

1. Внести в Порядок предоставления краткосрочной финансовой 

поддержки государственным унитарным предприятиям Луганской Народной 

Республики, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 06 июня 2015 г. № 02-04/167/15, следующие 

изменения: 

 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. При обращении в Совет Министров Луганской Народной 

Республики за получением из средств государственного бюджета ссуды 

государственное унитарное предприятие (далее – Предприятие) 

представляет: 

1) заявку на получение краткосрочной финансовой поддержки (ссуды), 

подписанную руководителем и главным бухгалтером Предприятия; 

2) копии документов о государственной регистрации Предприятия; 

3) заверенную копию приказа (распоряжения) о назначении лица 

руководителем Предприятия; 

4) экономическое обоснование необходимости получения ссуды, 

согласованное с профильным министерством Луганской Народной 

Республики; 

5) заключение выданное Министерством финансов совместно с 

Министерством экономического развития и торговли о возможности выдачи 

ссуды Предприятию.»; 



2 

 

 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Совет Министров Луганской Народной Республики, не позднее 

семи дней с момента получения документов, указанных в п. 3 настоящего 

Порядка, принимает решение о предоставлении ссуды Предприятию либо об 

отказе в ее предоставлении.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                 Г.Н. Цыпкалов 


